ỦY BAN NHÂN XÃ

XÃ PHỔ PHONG

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:         /BC-UBND                 Phổ Phong  , ngày     tháng    năm 2022

BÁO CÁO

Về tình hình thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và GPMB
Dự án: Đường bộ cao tốc Bắc Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025,

 đoạn qua địa bàn xã Phổ Phong

Thực hiện công văn số 3409/UBND-KTN ngày 12/7/2022 của UBND tỉnh
Quảng Ngãi và công văn số 1620/UBND-TNMT ngày 19/7/2022 của UBND thị

xã Đức Phổ về việc quản lý nguyên trạng về đất đai, hiện trạng vật kiến trúc, cây
trồng đối với phần diện tích dự kiến thu hồi thực hiện dự án xây dựng công trình
đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua tỉnh

Quảng Ngãi. UBND xã Phổ Phong báo cáo cụ thể như sau:

Ngày 16/7/2022 UBND xã có thông báo số 91/TB-UBND về việc quản lý

nguyên trạng về đất đai, hiện trạng vật kiến trúc, cây trồng đối với phần diện tích
dự kiến thu hồi thực hiện dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc  – Nam

phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn xã Phổ Phong. Hiện nay
UBND xã đã có kế hoạch phối hợp với tổ tuyên truyền của xã, do Đảng ủy thành

lập tại Quyết định số 59-QĐ/ĐU ngày 01/4/2022, vận động, tuyên truyền các hộ
đã trồng cây, cơi nới công trình trong hành lang giải phóng mặt bằng, tự thu dọn

cây trồng trái quy định, tháo dỡ công trình đã cơi nới và không đưa vào kiểm kê
để hỗ trợ, bồi thường các trường hợp trên.

UBND xã đã chỉ đạo cho Đài truyền thanh xã thường xuyên thông báo các
văn bản chỉ đạo của cấp trên và của địa phương về các nội dung có có liên quan
đến Dự án đường cao tốc Bắc – Nam, đoan qua địa bàn xã.

Đối với việc các hộ dân tự ý xây dựng, cơi nới công trình và trồng cây trong
phạm vi mốc giới đã được quy hoạch xây dựng Dự án, UBND xã đã có báo cáo

số 63/BC-UBND ngày 06/4/2022 (từ đó đến thời điểm hiện tại không có phát sinh
hộ mới). Các hộ dân này UBND xã đang tổ chức vận động, tuyên truyền để người

dân tự tháo dỡ và nhổ bỏ số cây trên.

Nay UBND xã Phổ Phong kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã;
- Phòng TNMT (tổng hợp)
- Lưu: VT.

ỦY BAN NHÂN XÃ

                          CHỦ TỊCH

    Phan Tiến Định

		2022-07-28T09:18:22+0700

		2022-07-28T09:24:37+0700

		2022-07-28T09:24:37+0700

		2022-07-28T09:24:37+0700

		2022-07-28T09:24:37+0700